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Nowa rodzina MINI – w pełni elektryczna, cyfrowa 
i niepowtarzalna. 
MINI konsekwentnie przechodzi na całkowicie elektryczną gamę modeli 
i na Międzynarodowym Salonie Samochodowym IAA w Monachium 
(5-10 września 2023 r.) zaprezentuje dwóch członków nowej rodziny MINI. 
 

Monachium. W pełni elektryczne MINI Cooper, jako trzydrzwiowy model piątej generacji, 

dzięki typowej stylistyce MINI podkreśla tradycje marki i jest symbolem frajdy z jazdy 

w mieście. Nowe MINI Countryman ma teraz większe rozmiary zewnętrzne i oferuje pasażerom 

jeszcze więcej przestrzeni, komfortu i bezpieczeństwa – również poza utwardzonymi drogami -  

dzięki napędowi na wszystkie koła. Nowe MINI Cooper i nowe MINI Countryman mają w pełni 

elektryczny napęd, który gwarantuje jazdę bez lokalnej emisji spalin, a dzięki połączeniu 

charakterystycznej stylistyki, zaawansowanej technologii napędu i wciągających wrażeń 

cyfrowych, podkreśla wyjątkową pozycję samochodów MINI w swoich segmentach. 

 

Charakter zelektryfikowanego gokarta i angażujące wrażenia użytkownika wynoszą DNA MINI 

na nowy poziom. Nowe modele MINI łączy nowoczesna i purystyczna stylistyka 

koncentrująca się na tym, co najważniejsze. Również piąta generacja modelowa 3-drzwiowego 

MINI Cooper jest ucieleśnieniem istoty marki – w pełni elektrycznym i konsekwentnie 

nastawionym na frajdę z jazdy w mieście. Nowe w pełni elektryczne MINI Countryman urosło 

i mocniej zaznacza swoją prezencję wyrażającą żądzę przygód poza miastem. Ponadto 

w kwietniu 2024 r. odbędzie się światowa premiera MINI Aceman – crossovera w segmencie 

małych samochodów premium. 

 

— Utrzymujący się wysoki popyt na nasze pojazdy bez lokalnej emisji spalin potwierdza naszą 

strategię przechodzenia na całkowicie elektryczną mobilność w przyszłości. Pokazuje też 

otwartość naszej globalnej społeczności MINI na elektromobilność, jestem więc przekonana, 

że nadchodząca nowa generacja modeli MINI zainspiruje jeszcze więcej osób. Nasze gokartowe 

wrażenia z elektrycznej jazdy, wciągające wrażenia użytkownika i odpowiedzialne działanie 

sprawiają, że nowa rodzina MINI jest idealnie dopasowana do potrzeb najróżniejszych 

miejskich grup docelowych na całym świecie — mówi Stefanie Wurst, szefowa marki MINI. 

 

http://www.bmw.pl/
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Konsekwentny rozwój portfolio modeli elektrycznych. 

Od czasu ponownego wejścia marki na rynek na przełomie tysiącleci, MINI nie tylko przeszło 

do klasy samochodów premium, ale wielokrotnie zmieniało się na nowo, nie zaniedbując przy 

tym własnego pochodzenia i tradycji. Ten ciągły rozwój i zdolność do regularnego wyznaczania 

nowych trendów zapewniły MINI rzeszę fanów na całym świecie. W ramach całkowitego 

przejścia na napęd elektryczny MINI prezentuje teraz dwa spośród swoich najważniejszych 

modeli. 

 

Nowe samochody umożliwiają mobilność bez lokalnej emisji spalin i możliwość indywidualnego 

dostosowania do różnych stylów życia i wymagań. Typowa dla MINI kreatywna koncepcja 

przestrzeni oferuje maksymalną elastyczność i niezwykle wszechstronną stylistykę wnętrza. 

MINI Operating System 9, zoptymalizowany pod kątem obsługi dotykowej i głosowej poprzez 

wyraźny skok technologiczny, zapewnia jeszcze lepsze doświadczenia użytkownika. Okrągły 

wyświetlacz OLED – panel interakcji MINI – jest zarówno zestawem wskaźników, jak i centrum 

doświadczeń i komfortu. Powierzchnie tekstylne rewolucjonizują estetykę wnętrza, redukując 

ją do niezbędnego minimum i zapewniając nowy poziom dobrego samopoczucia i ciepła. 

 

Imponująca wyrazistość stylistyki nowych modeli MINI. 

Nowa rodzina MINI przenosi frajdę z jazdy, wrażenia użytkownika i odpowiedzialne podejście 

marki w nową erę. Tę kompleksową transformację wyznacza nowy język stylistyczny 

„Charismatic Simplicity”. W wyjątkowo autentyczny sposób łączy tradycyjne wartości MINI 

z przyszłościowymi innowacjami i redukuje design samochodu do najważniejszych elementów. 

Nowe modele z rodziny MINI łączy purystyczna stylistyka, która w równym stopniu uwzględnia 

miejski charakter MINI, co ducha innowacyjności społeczności MINI. 

 

Krótkie zwisy, krótka maska, a także długi rozstaw osi i duże koła – nowa generacja modeli ma 

typowe proporcje MINI. Również wizualny trzyczęściowy podział na karoserię, okalające ją 

szyby i kontrastujący dach zapewnia natychmiastową rozpoznawalność nowych modeli MINI. 

Spójny charakter detali nadaje powierzchniom elektrycznego MINI Cooper i MINI Countryman 

niezwykle ekscytujący wygląd. Zlicowane klamki, brak poszerzeń nadkoli i ozdobników 
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bocznych podkreśla klarowną i nowoczesną ogólną prezencję. Wydatna linia barkowa nadaje 

nowym modelom MINI zdecydowanie atletyczny wygląd. 

 

Nowe światła dzienne w reflektorach diodowych, a także matrycowe diodowe lampy tylne 

z trzema różnymi ustawieniami jeszcze bardziej uwydatniają zwinny i kompaktowy charakter 

wszystkich nowych modeli. Te indywidualne sygnatury świetlne podkreślają różne aspekty 

stylistyczne karoserii i wchodzą w interakcję z otoczeniem poprzez specjalną powitalną 

i pożegnalną animację świetlną. 

 

W pełni elektryczne MINI Cooper: oryginał w nowej odsłonie. 

W piątej generacji 3-drzwiowe MINI Cooper jest nadal uosobieniem istoty marki. Nowe 

elektryczne MINI oferowane będzie jako Cooper E oraz Cooper SE z wyższymi osiągami 

i większym zasięgiem. W nowej rodzinie MINI nazwa „Cooper” odnosi się do wszystkich 

3-drzwiowych i 5-drzwiowych MINI oraz MINI Cabrio i nie oznacza już wersji silnikowej. Przód 

samochodu wyróżnia się klasycznymi okrągłymi reflektorami i efektowną ośmiokątną atrapą 

chłodnicy, które razem tworzą charakterystyczne oblicze MINI. 

 

Ekscytujący wygląd powierzchni karoserii to również zasługa mocno wyprofilowanej maski 

silnika. Czarne progi wizualnie obniżają elektryczne MINI Cooper. Cztery różne wersje 

wyposażenia – Essential, Classic, Favoured i JCW – służą zróżnicowaniu pojazdu, a każda z nich 

nadaje nowemu MINI niepowtarzalny charakter. 

 

Silnik elektryczny MINI Cooper E o mocy 135 kW (184 KM) zapewnia moment obrotowy 

290 Nm i przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 7,3 s. MINI Cooper SE o mocy 160 kW (218 KM) 

oferuje maksymalny moment obrotowy 330 Nm i przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 6,7 s. 

Zasięg określony w cyklu testowym WLTP wynosi w MINI Cooper E 305 km, a w MINI Cooper 

SE 402 km. * 
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Wnętrze: minimalistyczne, cyfrowe, wciągające i ciepłe. 

Wewnątrz stylistyka przedniej części kabiny nawiązuje do elegancko minimalistycznej 

stylistyki klasycznego Mini ze smukłą i dużą deską rozdzielczą oraz poręczną kierownicą 

wielofunkcyjną, która zapewnia typowe dla MINI gokartowe wrażenie jazdy. Centralny 

wyświetlacz OLED jako panel interakcji MINI, dzięki wysokiej rozdzielczości, wyznacza nowy 

standard i zapewnia jeszcze lepszą czytelność okrągłego ekranu o średnicy 240 mm. 

 

Nowy inteligentny asystent osobisty MINI można aktywować, wypowiadając hasło „Hej MINI”. 

Sterowanie wieloma funkcjami za pomocą głosu zwiększa komfort i ułatwia skupienie podczas 

jazdy. Nowy, minimalistyczny panel z pięcioma przełącznikami obejmuje wszystkie funkcje 

jazdy i jest umieszczony poniżej okrągłego ekranu w pozycji optymalnej dla kierowcy. 

Wyeliminowanie dźwigni biegów stworzyło dodatkową przestrzeń między przednimi fotelami. 

Znajdująca się tam półka ładowania bezprzewodowego umożliwia wygodne bezprzewodowe 

ładowanie urządzeń mobilnych, które pozostają zawsze w zasięgu ręki. 

 

Nowe doświadczenie wnętrza to zasługa przede wszystkim powierzchni tekstylnych. Specjalnie 

opracowany proces tworzy łatwą w pielęgnacji, wszechstronną strukturę dwukolorowej 

dzianiny. Opcjonalnie dostępnych jest nawet siedem trybów MINI Experience, które ożywiają 

deskę rozdzielczą. Dzięki specjalnym projekcjom świetlnym kolory okrągłego ekranu 

rozciągają się na deskę rozdzielczą i wzbogacają ogólne wrażenie interfejsu użytkownika. 

Nowe opcje personalizacji kokpitu pozwalają uczynić nowe MINI wyjątkowo osobistym 

miejscem. 

 

Wszystkie wersje elektrycznego MINI Cooper wyposażone są w fotele obite wysokiej jakości 

sztuczną skórą Vescin, a wszystkie tekstylia i nici tapicerki foteli, powierzchnie obite dzianiną, 

podsufitka i wykładzina dywanowa wykonane są z materiałów pochodzących z recyklingu. 

 

Nowe MINI Countryman: w pełni elektryczne i żądne przygód. 

Wyższe, dłuższe, w charakterze MINI – z dodatkowymi 6 cm wysokości (do 1656 mm) i 13 cm 

długości (4433 mm) – nowy Countryman wyraźnie urósł w porównaniu z poprzednim modelem, 
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przez co oferuje jeszcze więcej miejsca i komfortu. Szersze nadkola i nowoczesna, klarowna 

stylistyka podkreślają estetykę crossovera MINI. Elegancki wygląd słupka C różni się 

w zależności od wersji wyposażenia pojazdu i wykończony jest w jednym z czterech kolorów 

dachu. Pionowy układ matrycowych lamp tylnych obramowuje tył pojazdu. Karoseria zwęża się 

na całej szerokości poniżej oznaczenia modelu i wraz z charakterystycznym czarnym pasem 

dookoła pojazdu podkreśla prezencję nowego MINI Countryman. 

 

Silnik elektryczny MINI Countryman E o mocy 150 kW (204 KM) osiąga moment obrotowy 

250 Nm i zapewnia przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 8,6 s. Silniki elektryczne o mocy 230 

kW (313 KM) w MINI Countryman SE ALL4 z napędem na wszystkie koła dają łączny moment 

obrotowy 494 Nm i przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 5,6 s. Zasięg określony w cyklu 

testowym WLTP wynosi w MINI Countryman E do 462 km w, a w MINI Countryman SE ALL4 

do 433 km. * 

 

Wnętrze: indywidualne, wielofunkcyjne i pełne komfortu. 

Wewnątrz, wszechstronny nowy Countryman, jako największy i najbardziej przestronny model 

MINI, imponuje dużymi możliwościami adaptacji do różnych potrzeb. Klarownie 

zaprojektowana deska rozdzielcza i boczki drzwi obite są plecionymi powierzchniami 

tekstylnymi. Ich stylistyka dopasowana jest do ośmiu różnych trybów MINI Experience, które 

poprzez projekcje świetlne, personalizowany interfejs użytkownika i nowe brzmienia silnika, 

oferują maksymalne możliwości indywidualizacji wnętrza. 

 

MINI Operating System 9 zoptymalizowany pod kątem obsługi dotykowej i głosowej, wraz 

z centralnym okrągłym wyświetlaczem OLED – panelem interakcji MINI o średnicy 240 mm – 

i wieloma nowymi, dodatkowymi funkcjami cyfrowymi w pakiecie MINI Connected, wyraźnie 

zwiększa typową dla MINI frajdę z jazdy w kokpicie nowego MINI Countryman. Widać to 

również w nowo zaprojektowanej dwuramiennej kierownicy wielofunkcyjnej z opcjonalnym 

paskiem tekstylnym zamiast klasycznego dolnego ramienia. W przeciwieństwie do MINI 

Cooper, nawiewy powietrza na desce rozdzielczej są ułożone pionowo i wraz z pionową deską 

rozdzielczą podkreślają charakter nowego MINI Countryman. 
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Podobnie jak na zewnątrz, pionowo zamontowane klamki drzwi we wnętrzu są płasko 

schowane w ich powierzchni. Przyciemniany szklany dach panoramiczny i klarowne, 

minimalistyczne kształty foteli przednich i tylnej kanapy, zapewniają w MINI Countryman 

wyjątkowo jasną i przestronną atmosferę. Większa karoseria oznacza więcej przestrzeni nad 

głową i w nogach oraz znacznie rozszerza możliwości przestrzenne kompaktowego crossovera 

klasy premium. Cztery dostępne wersje wyposażenia – Essential, Classic, Favoured i JCW – 

określają stylistykę i wyposażenie pojazdu i nadają nowemu MINI Countryman wyjątkowy 

charakter. 

 

* Wszystkie podane dane techniczne są tymczasowe. 

 
Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.com/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Hubert Fronczak 
BMW Group Polska 
telefon: 728 874 121 
e-mail: hubert.fronczak@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest wiodącym na świecie 
producentem samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje ponad 30 zakładów produkcyjnych i montażowych 
na całym świecie; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2022 firma BMW Group sprzedała ponad 2,4 miliona samochodów oraz ponad 202 tysiące motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2021 wyniósł 16,1 mld euro przy obrotach 
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wynoszących 111,2 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. w BMW Group było zatrudnionych 
118 909 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Firma już na 
wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju 
i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich 
produktów. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
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